
 

 

 

 
Goleniów, 11.12.2024 r. 

 
Znak sprawy: WOZ/ZP/4/D/2024/AL 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

DOTYCZY:  ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA Sukcesywny zakup testów i produktów do badań laboratoryjnych – firmy 
Hach oraz odczynników chemicznych i drobnego wyposażenia laboratorium na rok 2025” 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku z ogłoszonym 
zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. 
Zgodnie z zapisami rozdziału XVI zapytania oraz wewnętrznymi zasadami udzielania zamówień wyłączonych spod 
rygorów stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień do warunków zamówienia 
i przekazuje ich treść wszystkim Wykonawcom zainteresowanym udziałem w postępowaniu, w formie elektronicznej, 
za pośrednictwem platformy zakupowej  https://platformazakupowa.pl/pn/woz. 

 
 

Pytanie 1.  
Czy w związku z bardzo obszernym zakresem przedmiotowym Zamówienia Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 
terminu składania ofert o 5 dni?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. 
 
Pytanie 2. 
Wnosimy o umieszczenie w umowie sformułowania, że termin na obsługę reklamacji będzie liczony "od dnia 
rozpatrzenia/uznania reklamacji". Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu zaproponowanego przez Zamawiającego 
czasu jest bardzo trudna do wykonania w sposób rzetelny i gwarantujący równowagę interesów stron.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji §3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego. 

§3 przed modyfikacją: 

1. Wykonawca udziela minimum 12 m-cy gwarancji na dostarczony przedmiot umowy, chyba że gwarancja 
producenta jest dłuższa, to wówczas obowiązuje gwarancja producenta. 

2. Gwarancja obejmuje wszystkie wykryte podczas eksploatacji wady oraz uszkodzenia techniczne powstałe w 
trakcie zgodnego z przeznaczeniem użytkowania. 

3. Wykonawca zobowiązuje się w ramach gwarancji w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia zgłoszenia do 
usunięcia wad oraz uszkodzeń technicznych lub do wymiany na wolne od wad na własny koszt.  

 

 

 



 

 

 

§3 po modyfikacji : 

„ 

1. Wykonawca udziela minimum 12 m-cy gwarancji na dostarczony przedmiot umowy, chyba że gwarancja 
producenta jest dłuższa, to wówczas obowiązuje gwarancja producenta.  

2. Gwarancja obejmuje wszystkie wykryte podczas eksploatacji wady oraz uszkodzenia techniczne powstałe w 
trakcie zgodnego z przeznaczeniem użytkowania. 

3. W okresie gwarancji w przypadku stwierdzenia wad o których mowa w ust. 2 Zamawiający zobowiązany jest do 
niezwłocznego zawiadomienia Wykonawcy i przesłania protokołu reklamacyjnego. 

4. Wykonawca rozpatrzy reklamację i udzieli na nią odpowiedzi w terminie do 5 dni od zgłoszenia reklamacji. Brak 
udzielenia odpowiedzi na zgłoszoną reklamację w ciągu 5 dni, licząc od dnia jej zgłoszenia, uważa się za uznanie 
reklamacji przez Wykonawcę. 

5. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu 
umowy na wolny od wad  do 10 dni roboczych, liczonych od dnia uznania reklamacji przez Wykonawcę. 

6. W razie nieuwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może wystąpić z wnioskiem o 
przeprowadzenie ekspertyzy przez rzeczoznawcę z danej dziedziny.  

7. Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy oraz 
koszty związane z usunięciem wad ponosi wykonawca.” 

 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru do 30 dni? Przedmiotowe 
produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas dostawy do 21 dni.  
W procesie reklamacji musimy uwzględnić także dodatkowy czas, niezbędny na przeprowadzenie analizy zasadności 
samej reklamacji. Nieuzasadnionym ekonomicznie oraz logicznie byłoby wymaganie od Wykonawcy zagwarantowania 
dostępności towaru w jego magazynie w ilości podwójnej - w celu zaspokojenia zamówienia i w celu realizacji 
ewentualnych roszczeń reklamacyjnych w wyznaczonym - bardzo krótkim terminie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru do 30 dni. 
 
Pytanie 4. 
Prosimy o wskazanie argumentów faktycznych i prawnych jakie zdecydowały o ukształtowaniu kar umownych  
w przedmiotowej wysokości oraz wskazanie jaką rolę mają one wypełniać w toku realizacji umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wskazane kary w niniejszym zapytaniu ofertowym mają charakter dyscyplinujący, a wielkość 
tych kar jest proporcjonalna i adekwatna do zakresu oraz sposobu realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 5. 
Wnosimy o ustalenie kar umownych wynikających z nieterminowego dostarczenia zamówienia jako 1 % wartości netto 
niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki. 
Naliczanie kar od pojedynczego zamówienia, gdzie niedostarczona może być jedna pozycja jest krzywdzące dla 
Wykonawcy, który nie zawsze jest w stanie w trakcie realizacji przewidzieć sytuację u Producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody o ustalenie kar umownych wynikających z nieterminowego dostarczenia zamówienia 
jako 1 % wartości netto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki 
 
 
 



 

 

 
Pytanie 6. 
Zwracamy się na utworzenie oddzielnego pakietu dla produktów ACUStandard, ponieważ na terenie Polski tylko 
jedna firma jest dystrybutorem, terminy dostaw wahają się od 4-6 tygodni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie oddzielnego pakietu dla produktów ACUStandard. 
 
Pytanie 7. 
Zwracamy się na zmianę zapisu : 
” Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w następujących wypadkach i okolicznościach: 
1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych 
po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50% 
całkowitego maksymalnego wartości wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 Umowy 
na 
„Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w następujących wypadkach i okolicznościach: 
1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych 
po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 
całkowitego maksymalnego wartości wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 Umowy ; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 8. 
Zwracamy się o zmianę zapisu 
„Strony zastrzegają, iż suma kar umownych z każdego z tytułów określonych w ust. 1 pkt. 2 - 4 nie może przekroczyć 
50% wartości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 Umowy.” 
Na 
„Strony zastrzegają, iż suma kar umownych z każdego z tytułów określonych w ust. 1 pkt. 2 - 4 nie może przekroczyć 
10% wartości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 Umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 9. 
Zwracam się uprzejmie z prośba o zmianę zapisu 
„Przewiduje się możliwość zmiany umowy polegającej na wydłużeniu terminu realizacji zamówienia na 
okres nie dłuższy niż kolejne 12 miesiecy w przypadku niewykorzystania ilości asortymentu  
określonego w dokumentach zamówienia. „ 
na 
„Przewiduje się możliwość zmiany umowy polegającej na wydłużeniu terminu realizacji zamówienia na 
okres nie dłuższy niż kolejne 12 miesięcy w przypadku niewykorzystania ilości asortymentu 
określonego w dokumentach zamówienia uwzględniając zmianę cen o 10% wartości” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie 10. 
Zwracamy się o zminaę daty ważności odczynników do roku 2026 zamiast 2027 roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia datę ważności odczynników do roku 2026.  
 
 



 

 

 
Pytanie 11. 
Cy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki uniwersalne innej firmy niż Omnitip w pozycjach 79-81 pasujące m.in. do 
pipet HTL, Brand, Eppendorf. ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę rodzaju końcówek w pozycjach 79-81. 
 
Pytanie 12. 
Poz.60 Czy Zamawiający wymaga czystości cz.d.a dla amoniaku 25%?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga aby amoniak 25% był czysty do analizy. 
 
Pytanie 13. 
Poz.55 Proszę o podanie stężenia dla kwasu siarkowego cz.d.a. 
Odpowiedź: 
 Kwas siarkowy r-r cz.d.a. o stężeniu 95% (H2SO4 - 98,08 g/mol). 
 
Pytanie 14. 
Poz.74 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wielkości mieszadełka magnetycznego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje - mieszadełka magnetyczne  PTFE 6,0x20,0mm cylindryczne. 
 
Pytanie 15. 
Poz 83-84 Zwracamy się z prośba o doprecyzowanie wielkości biuret – podanie ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje - poz. 83-84: biurety o pojemności 25 ml 
 
Pytanie 16.  
Zwracam się z prośbą o utworzenie osobnego pakietu dla materiałów z pozycji numer od 19 do 24 oraz od 26 do 54. 
Utworzenie nowego pakietu dla tych materiałów umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej liczbie 
Wykonawców i uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszej ceny na te materiały. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie osobnego pakietu dla materiałów z pozycji numer od 19 do 24 oraz od 
26 do 54. 
 

 
 

UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną częścią. 
 

 

 


		2024-12-11T14:21:41+0100
	Anna Leyk




